

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
Oddziałowa Sekcja
Emerytów i Rencistów
ul. Droga Zielona 1, 74-400 DĘBNO

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Patkowski

Zaniepokojeni nie podjętą Uchwałą nr LIV/ /2014, w dniu 11 lipca 2014 r. w sprawie remontu willi przy ul. A. Mickiewicza **wnosimy protest obywatelski** przeciw decyzji rady Miejskiej nie zgadzając się na odrzucenie propozycji finansowania tego zdania z budżetu Urzędu Marszałkowskiego, w kwocie 3 862 tys., przy wkładzie własnym – 1288tys.. Jesteśmy zbulwersowani postawą 12 radnych, a mianowicie panów: Andrzeja Brzozowskiego, Dariusza Dutkiewicza, Mariana Wyszyńskiego, Tomasza Pawłowskiego, Stanisława Witkowskiego, Mirosława Turowa, Ryszarda Patkowskiego, Piotra Szymkiewicza, Tadeusza Nowaka, Jacka Mazurowskiego oraz wstrzymujących się od głosu panów: Andrzeja Dobrowolskiego i Jacka Sopińskiego, którzy miast wykazać się postawą aprobującą oczekiwania mieszkańców Dębna wykazali się ignorancją i egoizmem swojego ugrupowania. Jesteśmy zdziwieni, że radni obecnej kadencji nie zostawiając po sobie żadnych wartościowych śladów swojej działalności, żadnej wartościowej inicjatywy społecznej przekonują nas, mieszkańców Gminy, o swoim destrukcyjnym myśleniu o naszym dziedzictwie materialnym i duchowym, o braku lokalnego patriotyzmu i perspektywicznym myśleniu o następnych pokoleniach, dziedzicach dorobku nie tylko mieszkańców Gminy, ale i kolejnych kadencjach Radnych.

Będąc świadomymi, że koszty na dokumentację techniczną, w wysokości ponad 100 tysięcy złotych, związaną z przygotowaniem obiektu do remontu zostały zaakceptowane przez Radę Miejską, nie możemy wyjść ze zdziwienia, że kiedy nadarzyła się okazja dokończyć realizację zadania, zaprzepaściła szansę, zbulwersowała środowiska ludzi związanych z kulturą i oświatą, a co najgorsze – skazała jeden z najciekawszych obiektów architektonicznych Dębna na fizyczną zagładę. Jednocześnie straciliśmy nadzieję na to, że wśród ubogiej liczby obiektów kultury w mieście (jest tylko dom kultury i biblioteka publiczna) tracimy możliwość pozyskania miejsca do utrwalania naszego dorobku historycznego, zebrania współczesnej historii życia naszej społeczności, czy też stworzenia miejsca twórczego dla różnych grup wiekowych.

Nasz protest jest głosem społeczności nie godzącej się z przejawami nieliczenia się z opinią mieszkańców. Zakładaliśmy, że wybierając na Radnych obecnej kadencji ludzi do reprezentowania naszych spraw zakończy się ona raczej sukcesem Radnych, a nie konfliktowaniem społeczeństwa Dębna.

Inicjatorzy protestu – Sekcja Emerytów i Rencistów ZNP w Dębnie

Do wiadomości:

1. Burmistrz Miasta i Gminy
2. media lokalne

Janina Maruszczyk
Krysina Zieta
Anatol Wierchowstu
Zofia Janorali
Edmund Zieta